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کشت و تولید گیاهان دارویی در سال های اخیر در استان 
مازندران، این استان را به یکی از استان های هدف در تولید 
کشت گیاهان دارویی با اراضی بودن دو هزار گونه  تبدیلی 
کرده است و این در حالیست که نبود صنایع تبدیلی 
همچنان دغدغه ای برای ادامه کار و تولید کشاورزان و 
تولیدکنندگان این عرصه است.به گزارش ایلنا از مازندران، 
استان مازندران دارای  گونه های مختلف گیاهان دارویی 
است و با دارا بودن یک هزار و ۳۰۰ هکتار اراضی و سطح 
زیر کشت گیاهان دارویی تنها ۲۴ گونه از این گیاهان، 
استان را به یکی از استان های هدف در تولید گیاهان 
دارویی کرده است.براساس اعلام گزارش های رسمی مجازی 
ایران ۸ هزار گونه  گیاهی وجود دارد که از این تعداد ۲ هزار 
و ۳۰۰ گونه آن دارویی است و استان مازندران به تنهایی ۲ 
هزار گونه از این گیاهان کشور را در اختیار دارد که بسیاری 
از آنها گونه های مفید و بعضی هم از گونه های نادر به شمار 
می روند.عمده تولیدات گیاهان دارویی مازندران به شرق 
استان اختصاص دارد که عمده تولیدات کشاورزان در تولید 
گیاهان دارویی گل گاوزبان است که در کنار آن گیاهانی 
همچون مریم گلی، عروسک پشت پرده، نعنا فلفلی، آویشن، 
به لیمو و گل محمدی، پونه، بنفشه، آویشن و سنبل الطیب 

و...  هم کشت می شود.
تصویب و اجرای طرح اصلاح الگوی کشت در مازندران 
همزمان با سراسر کشور به دلیل کاهش بارندگی و کم 
بازده بودن محصولاتی همچون جو و گندم در روستاها و در 
اراضی شیبدار کشاورزی در سال های اخیر موجب شده که  
کشاورزان به  سمت تغییر الگوی کشت و تولید محصولاتی 
متناسب با منطقه همچون گیاهان دارویی سوق پیدا کنند 
و این مهم  از سال ۹۰ در مازندران با قوت اجرایی شد.با 
اجرایی شدن کشت گیاهان دارویی در اراضی شیب دار 
مازندران، سطح زیر کشت گونه های مختلف گیاهان دارویی 
در استان به یک باره از ۴۵۰ هکتار  در سال ۱۳۹۰  به 
یک هزار و ۳۰۰ هکتار افزایش یافت و این در حالیست که 
کشاورزان در کنار تولید محصولات در فرآوری و بازاریابی با 
مشکل مواجه شوند و به دلیل نبود صنایع تبدیلی مجبور به 
فروش محصولات به قیمت پایین به واسطه ها باشند.توجه 
به فرآوری و بازاریابی یکی از بزرگترین مشکل کشاورزان و 
تولیدکنندگان گیاهان دارویی است که موجب شده است 
در سایه نبود صنایع تبدیلی و فرآوری،  بازار گیاهان دارویی 

مازندران جولانگاه دلالان و واسطه ها شود.تولید گیاهان 
دارویی به دلیل  کم آب بر  بودن، افت کمتر نسبت به 
تولیدات کشاورزی دیگر،  استفاد از کمترین مقدار سموم 
و کود و سازگاری با مناطق مختلف استان می تواند بخش 
مهمی از اقتصاد مازندران را شکوفا کند در کاهش بیکاری 
و توسعه اقتصادی نقش بسزایی ایفا کند.در همین راستا 
و بر اساس اعلام  جهاد کشاورزی در استان مازندران در 
سال گذشته ۲هزارو ۵۰۰ تن انواع گیاهان دارویی به ارزش 
۱۳۴میلیارد تومان تولید شد که از این مقدار بیش از یک 
هزارو ۵۰۰ تن در منطقه شرق استان یعنی شهرستان های 
بهشهر و نکا تولید شد که بیش از نیمی از تولیدات گیاهان 
دارویی مازندران را شامل می شود و می توان با فراهم کردن 
زیرساخت های لازم برای صنایع تبدیلی و رونق بازاریابی 
در این بخش به شکوفایی اقتصادی مناطق مختلف استان 

کمک کرد.
احمدی یکی از افراد تحصیل کرده ای است که برای افزایش 
بهره وری در بخش گیاهان دارویی مهاجرت معکوس به 
روستا داشته و  در زادگاه مادری اش فعال شده است، 
وی به خبرنگار ایلنا در رابطه با کشت گیاهان دارویی و 
سواوری و مشکلاتش گفت: بهره برداری مناسب از گیاهان 

دارویی نیازمند  ایجاد صنایع تبدیلی و بسته بندی مناسب 
است که متاسفانه در این استان مغفول مانده است و باید 
زیرساخت های لازم فراهم شود.این تولید کننده مازندرانی 
افزود: مشکل اصلی ما تولید گیاهان دارویی نیست چرا که 
اکنون با قوت انجام  می شود و مهمترین مشکل ما فراهم  
نبودن زمینه برای فرآوری و بسته بندی مناسب گیاهان 
دارویی تولید شده است تا با ارزش افزوده بالایی به فروش 
برسانیم و مجبور به خام و تازه فروشی  نباشیم که سود 
بالایی برای ما به همراه ندارد.وی گفت: نبود صنایع 
تبدیلی موجب شده است که تولیدکنندگان دلسرد شده 
و رغبتی به ادامه کار نداشته باشند و شور و شوق اولیه در 
بین تولیدکنندگان نباشد در حالی که اگر این صنایع در 
استان راه اندازی شود سودآوری به نفع بهره بردار و استان 
خواهد بود و شاهد اشتغال زایی فراوان و کاهش بیکاری 
و سودآوری اقتصادی مناسبی برای افراد خواهیم شد و 

مهاجرت معکوس قطعا اتفاق خواهد افتاد.
آشکاران از تولیدکنندگان گیاهان دارویی مازندران هم به 
خبرنگار ایلنا گفت: در حالی که مصرف گیاهان دارویی به 
دلیل داشتن ماهیت طبیعی با بدن سازگاری بهتری دارند 
و در بیشتر مواقع فاقد عوارض هستند و کشت خودرو و 

سنتی اغلب این  گیاهان همچون گل گاوزبان، بنفشه ، 
بابونه، گلپر، آویشن، پونه و... این  منطقه را به بهشت و 
گلخانه طبیعی گیاهان دارویی تبدیل کرده است، اما نبود 
صنایع تبدیلی موجب بروز مشکلاتی برای تولید کنندگان 
شده و در فروش محصولات با مشکل مواجه هستیم. وی 
افزود: گیاهان دارویی به دلیل اینکه افت کمتری دارند و در 
زمین های کم آب هم زود بازده هستند مورد توجه بسیاری 
از افراد قرار گرفته اند  و شرق مازندران به دلیل ظرفیت ها و 
پتانسیل های مناسب در تولید گیاهان دارویی رنگین کمانی 
از گیاهان دارویی اما نا آشنا با صنایع تبدیلی و فرآوری 
است.به گفته آشکاران، صنایع تبدیلی می تواند کمک کار ما 
در نگهداشت بیشتر محصولات باشد، اما متاسفانه در استان 
مازندران با این صنعت نا آشنا هستند و با توجه به دغدغه 
همیشگی کشاورزان و وعده مسئولان، خبری از صنایع 
تبدیلی نیست.وی یادآور شد: خام فروشی محصولات به 
ضرر کشاورزان و تولیدکنندگان است و سود واقعی در 
صنایع تبدیلی است که به جیب واسطه ها و استان های 
همجوار می رود.سیداسدالله تیموری نیاسری رئیس دانشگاه 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی مازندران هم در گفت وگویی 
از مطالعات تهیه نقشه اطلس پهنه بندی کشت گیاهان 
دارویی از سال گذشته با همکاری دانشگاه های خراسان 
رضوی، گلستان، گیلان و سازمان های منابع طبیعی و 
آبخیزداری و جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: مازندران به 
عنوان نخستین خطه شمالی پیگیر تهیه نقشه این اطلس 
است.وی افزود:  دانشگاه علوم کشاورزی ساری به عنوان 
اولین مرکز علمی تخصصی مسئولیت تدوین سند توسعه 
کشاورزی را برعهده دارد و یکی از محورهای مهم زیرشاخه 
این سند کشت گیاهان دارویی مناسب با اقلیم و سازگاری 
گونه های جنگلی است بنابراین عهده دار تهیه نقشه اطلس 
پهنه بندی گیاهان دارویی در طبیعت این استان شده 
است.تیموری نیاسری یادآورشد: اکنون بیش از ۲ هزار و 
۳۰۰ گونه گیاهی دارای خواص دارویی، صنعتی و خوراکی 
در کشور داریم که بیشترین این گونه ها در مازندران 
تولید و برداشت می شود و تا زمانی که گونه گیاهی در 
شرایط کنونی صرف اقتصادی نداشته باشد، نباید روی آن 
سرمایه گذاری کرد چرا که باید به سمت و سوی گیاهانی 
برویم که پایداری و توسعه اقتصادی به همراه داشته باشد و 

افزون بر آن با طبیعت و محیط سازگار باشد.

گلایه مندی شهروندان از وضعیت نامناسب آسفالتمازندران جولانگاه دلالان گیاهان دارویی
 در برخی معابر شهر یزد

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد در جلسه با مدیران 
مناطق شهرداری مطرح کرد: وضعیت آسفالت برخی از معابر شهر یزد متناسب 
با شهر جهانی نیست و در پاره ای از موارد شهروندان گلایه مند هستند.به 
گزارش ایلنا از یزد، محمدمهدی نیکونژاد اظهار داشت: امسال با توجه به بیان 
شعار نهضت آسفالت در سطح شهر، مقرر شده بود زیرسازی و آسفالت معابر و 
کوچه ها با توجه به اولویت های هر معبر و درخواست های شهروندان اجرا شود 
اما شواهد میدانی نشان داد به رغم اقدامات خوبی که انجام شده، در برخی از 
پروژه های آسفالت شهر این نهضت به خوبی اجرایی نشده است.وی می گوید: 
گلایه مردم علاوه بر آسفالت نبودن برخی معابر که بعد از سیل و بارندگی های 
اخیر خود را بیشتر نشان داده است عدم اجرای آسفالت مناسب در برخی 
معابر و کوچه ها است به گونه ای که بعد از مدت کوتاهی به دلیل فرورفتگی، 
شن ریزه شده، خوردگی آسفالت و ... با کیفیت نامناسب نیاز به بازسازی دارد.

این عضو شورای شهر یزد ادامه داد: این اتفاق و اقدام به نوعی حیف و میل 
و اتلاف بیت المال است که اگر کیفیت آسفالت و همزمان کیفیت اجرا بالا 
بود هرگز این اتفاق نمی افتاد و دوباره کاری نمی شد.رئیس کمیسیون نظارت 
و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به حضور مدیر سازمان عمران و 
مدیر کارخانه آسفالت شهرداری در جلسه کمیسیون برای مطالبه و ارائه دلیل 
کیفیت نامناسب آسفالت در برخی معابر گفت: مقرر شد ساز و کارهایی از 
سوی سازمان عمران تهیه شود که تمام استاندارد های لازم در تهیه مواد اولیه 
مخلوط آسفالت باکیفیت، شرایط مناسب در پخت و انتقال مخلوط آسفالت و 
همچنین زیرسازی و اجرای صحیح و اصولی آسفالت رعایت شود تا حداقل به 
مدت ۱۰سال نیاز به ترمیم و روکش نداشته باشد و اگر نیاز باشد از نظرات 
مشاورین و کارشناسان فنی و دلسوز استفاده شود.نیکونژاد تاکید کرد: آسفالت 
معابر شهر باید به گونه ای باشد که علاوه بر کیفیت، دوام، پایداری و مقاومت 
بالا، باعث رضایت شهروندان شود و موجب تخریب خودروها و وسایل حمل و 
نقل عمومی و مردم  نشود موضوعی که قرار است با پیگیری کمیسیون نظارت و 

اقدامات مناسب سازمان عمران اجرایی شود.

ثبت بید کهنسال قدمگاه سرچشمه رفسنجان 
در فهرست میراث طبیعی کشور

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان رفسنجان 
گفت: بید قدمگاه سرچشمه رفسنجان به عنوان دومین اثر ملی این شهرستان 
در فهرست میراث طبیعی کشور قرار گرفت.حسن حسینی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: این اثر طبیعی که  ماه های قبل به صورت مشروط ثبت شده بود با 
تکمیل پرونده و ابلاغ لوح ثبتی آن در فهرست میراث طبیعی کشور قرار گرفت.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان رفسنجان 
افزود: این درخت کهنسال که از رسته تلخه بید و دارای قدمت ۲۸۰ ساله است، 
در مسیر یک جویبار دائمی  روییده و از رویشگاه خود در جهت شیب زمین و 
مسیر آب قریب ۱۰۰ متر رشد و به تنهایی جنگل کوچکی را ایجاد کرده است.
او بیان کرد: قطر تنه اصلی این درخت ۱۲.۷ متر بوده و در منطقه سرچشمه  
و در دامنه کوه موسوم به امیرالمومین قرار گرفته است.حسینی ادامه داد: این 
اثر طبیعی بعد از درخت کهنسال پسته اودرج دومین اثر ثبتی رفسنجان در 

فهرست ملی میراث طبیعی به شمار می رود.

42 کتابخانه برکت در خدمت اهالی کتاب
۴۲ کتابخانه ساخته شده توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در خدمت 
اهالی کتاب قرار دارد.مدیرعامل بنیاد برکت درباره ساخت کتابخانه توسط این 
بنیاد توضیح داد: تا به امروز ۴۲ کتابخانه در مناطق محروم و روستایی سراسر 
کشور ساخته و تکمیل شده و در اختیار علاقه مندان به کتاب و کتاب خوانی 
قرار گرفته است.محمد ترکمانه ادامه داد: بنیاد برکت با هدف برقراری عدالت 
فرهنگی و آموزشی، ترویج کتاب و کتابخوانی، افزایش سرانه فضای مطالعه و 
پاسخ گویی به نیاز جوانان در مناطق محروم و کم تر توسعه یافته، به حوزه ساخت 
کتابخانه ورود نموده و ۴۲ کتابخانه را با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد و 6۸۰ 
میلیون تومان احداث یا تکمیل نموده و تقدیم اهالی کتاب مناطق کم برخوردار 
کشور کرده است.  وی خاطرنشان کرد: کتابخانه های ساخته و تکمیل شده 
توسط بنیاد برکت در مناطق کم برخوردار سراسر کشور و در شهرهایی همچون 
چاراویماق، آذرشهر، شاهین دژ، دره شهر، دهلران، ایوان، چرداول، گرمه، کارون و 

نی ریز افتتاح شده یا آماده بهره برداری است.

شناسایی و اخراج ۱۶4 تبعه غیرمجاز 
در واحدهای اقتصادی لرستان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: امسال ۱6۴ تبعه بیگانه 
غیرمجاز شاغل در واحدهای اقتصادی استان شناسایی و اخراج شدند.علی 
جهانی ششم اسفند با بیان اینکه به سبب افزایش مهاجرت اتباع بیگانه در 
سال های اخیر که برخی اوقات بصورت غیر قانونی نیز وارد کشور می شوند، 
اظهار کرد: این اتباع بیگانه به واسطه امرار معاش و کار در بنگاه های اقتصادی و 
با حقوق اندک، برخی از کارفرمایان این اتباع را غیر قانونی به استخدام در واحد 
خود در می آورند و فرصت های شغلی را که نیاز مبرم این استان است به این 
افراد واگذار می کنند.وی افزود: در این راستا یکی از مهم ترین برنامه های واحد 
اتباع بیگانه این اداره کل بازرسی از بنگاه های اقتصادی در این زمینه است که 
امسال ۱۰ هزار ۳۹ مورد بازرسی از این واحدها انجام شده است.جهانی به گشت 
مشترک بازرسان این اداره کل با نیروی انتظامی اشاره کرد و گفت: امسال با 
همکاری نیروی انتظامی ۱۰۲ مورد بازرسی در سطح واحدهای اقتصادی استان 
انجام شده که منجر به شناسایی ۱6۴ تبعه بیگانه غیر مجاز که در این واحدها 
مشغول به کار بودند شد.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان نسبت به 
پیامدهای به کار گرفتن اتباع بیگانه غیر مجاز در واحدهای اقتصادی استان 
هشدار داد و گفت: بر اساس بند ج ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از درآمدهای 
دولت، هر کارفرمایی که از نیروی کار خارجی غیرمجاز استفاده و یا در مشاغلی 
به جز شغل تعیین شده در پروانه کار اقدام کند، به پنج برابر حداقل دستمزد 
هر کارگر برای هر روز اشتغال جریمه می شود.وی اظهار کرد: با توجه به وضعیت 
بیکاری در استان و اشغال این فرصت ها توسط افراد بیگانه غیر مجاز، شناسایی 
و اخراج این افراد از محیط های کاری در دستور کار این اداره کل قرار دارد و 
دراین راستا با شناسایی و اخراج این تعداد از اتباع خارجی موجب جایگزینی 
۹۱ نفر از هموطنان متقاضی اشتغال در واحدهای اقتصادی شد.جهانی با اشاره 
به معرفی کارفرمایان متخلف در این زمینه به مراجع قضایی، خاطرنشان کرد: 
امسال  هفت کارفرما که اتباع بیگانه غیر مجاز را در  واحدهای خود بکارگیری 
کرده بودند شناسایی و ضمن ابلاغ برگ جریمه، به مراجع قضایی معرفی شدند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان اضافه کرد: این اداره کل با همکاری 
دفاتر مشاوره و کاریابی های غیر دولتی و سایر نهادهای اجرایی استان به ویژه 
مراکز آموزش فنی و حرفه ای آمادگی لازم را برای فراهم کردن انواع فرصت های 

شغلی دارد.

اخبار کوتاه

پس از گذشته قریب به ۵ سال از فروریختن یخدان 
میرفتاح ملایر، همچنان مسئولین مربوطه نبود اعتبار 
بازسازی را علت عدم مرمت این بنا عنوان می کنند.به 
گزارش مهر، فروردین ماه ۹۸ باران آمد و با خود بخش 

بسیاری از یخدان میرفتاح ملایر را شست و برُد.
یخدان میرفتاح؛ بنایی به شکل گنبد بوده، از آجر ساخته 
شده و در مسیر بلوار ملایر به بروجرد قرار دارد. ارتفاع بنا 
از کف تا گنبد ۱۲ متر و از سطح تا منبع ذخیره یخ چهار 
متر و دارای دو ورودی است که یکی به شکل دهلیز بوده و 
مخصوص ریزش و تخلیه یخ و دیگری که محل رفت وآمد 
است، با پلکانی به قسمت انتهایی یخدان و محل برداشت 

یخ منتهی می شود.یخدان میرفتاح در ملایر در تاریخ ۲۵ 
اسفند ۱۳۷۹ با شماره ثبت ۳۲۴۲ به عنوان یکی از آثار 
ملی ایران به ثبت رسیده است، اما در فروردین ماه ۱۳۹۸ 
بود که یخدان میرفتاح )از آثار دوره قاجاریه( به علت شدت 
بارش ها فرو ریخت و امروز در اسفندماه ۱۴۰۱ همچنان 
می بینیم و می شنویم که نبود اعتبارها را علت اصلی 

فراموشی این روند اعلام می کنند.

سیده مریم مختاری موسوی در این خصوص در گفتگو با 
خبرنگار مهر در خصوص وضعیت یخدان میرفتاح ملایر 
عنوان کرد: طرح مطالعاتی مربوط به انجام و استحکام 
بخشی و کمربند داخل این اثر تاریخی انجام شده است.
وی گفت: در حال حاضر، گنبد یخچال نیازمند اعتبار است 
که در این راستا مکاتبات زیادی انجام شده و مسئولان 
شهرستان و استان نیز جلسات و پیگیری های خود را در 

راستای تکمیل این اثر تاریخی دارند.
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان همدان با تصریح بر اینکه 
امسال اعتباری برای طرح تخصیص پیدا نکرد؛ اظهار کرد: 
همچنان پیگیر هستیم تا بتوانیم برای این یخدان تاریخی 
که بر اثر باران های صورت گرفته دچار ریزش شده است، 

اعتباری جذب کنیم.
مختاری موسوی تاکید کرد: در صورت اعتبار هر چه 
سریع تر در ادامه کار را خواهیم داشت.اما باید دید که 
یخدان میرفتاح تا چه زمانی قرار است چوب عدم اقدام 

لازم و البته کم توجهی را بخورد؟

برداشت بی رویه و کاهش نزولات آسمانی طی 
سال های گذشته موجب خشک شدن دو هزار 
و ۱۸۱ قنات در خراسان جنوبی شده است.
به گزارش مهر، موضوع قنات از دیرباز در 
استان های کویری چون خراسان جنوبی چه 
برای آب شرب و چه کشاورزی حائز اهمیت 
بوده است. اما متأسفانه برخی از رفتارها و 
عملکردهای مدیریتی و شخصی در سال های 
گذشته چون برداشت بی رویه آب و حفر غیر 
مجاز چاه موجب خشک شدن قنوات شده 
است.نکته قابل تأسف این است که مسئولان 
و متولیان امر از خشک شدن بسیاری از 
قنات های خراسان جنوبی می گویند که زنگ 
خطر را در زمینه فرو نشست زمین و افزایش 

چالش آب به صدا درآورده است.
آیت الله سید علیرضا عبادی نماینده ولی فقیه 
در خراسان جنوبی ۳۰ بهمن ماه سال جاری 
در دیدار با مدیرکل آب و فاضلاب خراسان 
جنوبی ضمن با اشاره به اینکه در موضوع 
تأمین آب باید عادلانه، علمی و به دور از 
حواشی تصمیم گرفت، بیان کرد: در گذشته 
جوازهایی برای حفر چاه صادر شد و آب را از 
قلب زمین بالا کشیدند که نتیجه آن خشک 
شدن قنات ها و از بین رفتن کمیت و کیفیت 
منابع آبی شد.وی با بیان اینکه آنقدر چاه زدند 
که قنات ها خشک شد، افزود: این کار از نظر 
فقهی حرام است.عبادی ادامه داد: ما انسان ها 
خودمان بد عمل می کنیم و بعد گلایه داریم 

که منابع آب زیرزمینی افت پیدا کرده و شاهد 
گسل زمین هستیم.سعید سروی مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای با بیان اینکه تاکنون دو 
هزار و ۱۸۱ قنات در خراسان جنوبی خشک 
شده است، گفت: برداشت بی رویه آب و کاهش 
ورودی آب به واسطه کاهش بارندگی از دلایل 
خشک شدن قنات ها است.وی با اشاره به اینکه 
شش هزار و ۹۸۳ رشته قنات در خراسان 
جنوبی شناسایی و ثبت شده است، گفت: 
برای بهبود وضعیت قنات ها نیز کشاورزان باید 
قنات های خود را لایروبی کنند در حالی که 
که متأسفانه به واسطه تعدد مالکان قنات ها 
و ضعف اقتصادی کمتر این اتفاق رخ داده 
است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 

جنوبی با تأکید بر اینکه بارورسازی ابرها به 
عنوان یک گام مثبت در افزایش بارندگی در 
مرحله شناسایی و جمع بندی اطلاعات است، 

اظهار کرد: در راستای تکمیل طرح بارورسازی 
ابرها در خراسان جنوبی باید ۳۵ پایگاه پایلوت 

دیگر باید راه اندازی شود.

فرماندار رشت بر لزوم استفاده از تجربه موفق 
سال گذشته در مدیریت منابع آب کشاورزی 
تاکید کرد و گفت: همراهی کشاورزان در 
مدیریت منابع آبی ضرورت دارد.به گزارش 
خبرنگار مهر، حمیدرضا امام پناهی در جلسه 
شورای عمرانی شهرستان رشت تلاش و 
همکاری جمعی را مناسب ترین و کارآمد 
ترین راه برون رفت از معضل کم آبی در 
فصل زراعی عنوان کرد، افزود: با توجه به 
رتبه بالای کشاورزی در اقتصاد و اشتغال 
شهرستان، نیازمند هم افزایی توانمندی و 
تدابیر ارگان های دولتی، بخش خصوصی و 

کشاورزان برای کسب آمادگی ورود به سال 
زراعی جدید، استفاده صحیح از منابع آبی 
موجود و مواجهه مطمئن با بحران کم آبی 
هستیم.وی بر شرایط نا مطمئن ذخایر آب 
کشاورزی بخصوص دریاچه سد سفیدرود و 
اشاره به وابستگی اراضی مزروعی شهرستان 
رشت به استفاده از آب سد تاکید کرد و گفت: 
همراه بودن کشاورزان در مدیریت منابع آبی 
موجود از اهمیت بالایی برخوردار بوده و 
ضرورت دارد.فرماندار رشت تصریح کرد: با 
توجه به کاهش ۳۰ درصدی ذخیره و بیش 
از ۵۰ درصدی ورودی آب به سد سفیدرود، 

نسبت به ماه مشابه سال گذشته، شالیکاران با 
عمل بر اساس جدول تقویم زراعی، یاری رسان 

مسئولین در مدیریت منابع آبی باشند.
امام پناهی بر لزوم استفاده از تجربه موفق 
سال گذشته در مدیریت منابع آب کشاورزی 
تاکید کرد و ادامه داد: لایروبی انهار، بهسازی 
آب بندان ها، رفع نواقص ایستگاه های پمپاژ، 
دریچه سازی در نقاط مورد نیاز، طرح تجهیز 
و نوسازی اراضی در برخی مناطق و همچنین 
انتقال آب از طریق لوله های پلی اتیلن از جمله 
اقداماتی است که در مدت زمان باقی مانده با 
دقت و سرعت به اجرایی می شود.وی با اشاره 

به تلاش های دولت سیزدهم در کم کردن 
از دغدغه کشاورزان از جمله کاهش قیمت 
کودهای شیمیایی، افزود: ضروری است تا 
خود کشاورزان هم با توجه به میانگین کاهشی 
نزولات جوی و دیگر محدودیت های موجود، 
هر چه سریع تر نسبت به بیمه اراضی خود اقدام 
کنند.امام پناهی ادامه داد: تاکنون در حدود 
۱۷ درصد از اراضی شهرستان شاهد شخم 
زمستانی بوده ایم که می تواند نقش مؤثری در 
مدیریت بهتر منابع آبی داشته باشد.فرماندار 
رشت مدیریت منابع آبی ۵۲ هزار هکتار اراضی 
شالیزاری رشت در سال های مواجه با بحران 

کم آبی را نیازمند تلاش ویژه دانسته و بر 
اهمیت برگزاری جلسات هماهنگی و توجیهی 
در سطح بخشداری ها و با مشارکت دستگاه ها، 
تاکید  دهیاران، شوراهای اسلامی و کشاورزان 
نمود.امام پناهی با بیان اینکه بیشترین خطر 
کم آبی متوجه اراضی کشاورزی پایین دست 
بخش های لشت نشاء و خشکبیجار می باشد، 
گفت: علیرغم بهره برداری از سد لاستیکی 
فخرآباد که حدود هزار هکتار از اراضی منطقه 
را تحت پوشش قرار می دهد، مدیریت آب های 
زراعی در اراضی پایین دست نیز ضرورت 

داشته و اقدام شود.

رئیس مجمع خیرین بیمارستان آیت الله علیمرادیان نهاوند گفت: مرکز انتقال 
خون شهرستان نهاوند بیش از هفت ماه است که در انتظار تجهیز شدن است.

افسون علیمرادیان در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: ساختمان مرکز انتقال خون 
شهرستان نهاوند از اوایل مردادماه آماده و برای بهره برداری نیازمند تجهیزات 
است ولی تاکنون وعده های مسئولین برای تجهیز این مرکز عملی نشده است.وی 
افزود: در حال حاضر نیاز شهرستان نهاوند در بحث فرآورده های خونی به سبب 
نبود بانک انتقال خون از شهرستان ملایر و مرکز استان تأمین می شود که همین 
امر موجب تحمیل هزینه اضافی برای بیماران و یا مرگ بیماران در انتظار خون 
می شود.علمیرادیان تصریح کرد: فرآورده های خونی مورد نیاز این شهرستان از 
دیگر مناطق استان تأمین می شود که با توجه به این نیاز مهم و ضروری شهرستان 
و میزان جمعیت و فاصله آن با مرکز استان احداث مرکز انتقال خون ثابت در 

نهاوند ضروری است.
وی ادامه داد: در همین راستا با توجه به محدودیت های موجود پس از مشورت 
و بررسی های لازم کمپین »در رگان تو خون می شوم« در بستر فضای مجازی 
راه اندازی شد تا بتوانیم با کمک مردم یک مرکز مستقل انتقال خون برای حفظ 
کرامت انسانی مردم شهرستان در محل بیمارستان آیت الله علیمرادیان ایجاد 
کنیم.رئیس مجمع خیرین بیمارستان آیت الله علیمرادیان اضافه کرد: با اجرای 
این پویش توانستیم مبلغ یک میلیارد و ۵۸۰ میلیون تومان از محل کمک های 
مردمی و خیرین و بخشی هم توسط خانواده ما جمع آوری کنیم که با این مبلغ 
ساختمان مرکز انتقال خون نهاوند احداث و ساخته شد.علیمرادیان یادآور شد: 
این ساختمان از اول مرداد ماه امسال آماده بهره برداری است و فقط باید از طریق 
سازمان انتقال خون مبالغی برای تجهیز این مرکز اختصاص یابد که البته تاکنون 
وعده هایی در این خصوص داده شده ولی عملیاتی نشده است.وی تأکید کرد: 
نماینده محترم شهرستان نیز برای تجهیز این مرکز با سازمان انتقال خون کشور 
رایزنی هایی انجام داده اند و سازمان هم قول هایی داده که تاکنون اجرایی نشده 
است .رئیس مجمع خیرین بیمارستان آیت الله علیمرادیان در خاتمه تأکید کرد: 

مرکز انتقال خون ثابت از نیازهای ضروری شهرستان است و امیدواریم مسئولین 
محترم به ویژه سازمان انتقال خون هرچه سریع تر برای تجهیز این مرکز در 

شهرستان اقدام کنند و این مرکز به زودی به بهره برداری برسد.

فقدان اعتبار یا عدم پیگیری؟

یخدان »میرفتاح«ملایرهمچنان بدون مرمت

2۱۸۱ قنات در خراسان جنوبی خشک شد

فرماندار رشت:

همراهی کشاورزان در مدیریت منابع آبی ضرورت دارد

رئیس مجمع خیرین بیمارستان آیت الله علیمرادیان نهاوند عنوان کرد

انتظار هفت ماهه مرکز انتقال خون نهاوند برای تجهیز شدن

 نوبت دوم

 نوبت دوم

FLS-0030048 فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی شماره
 VERTICAL TURBINE PUMP UNIT

))حریم خطوط لوله انتقال گاز ، حافظ سلامتي و ایمني شماست ((

شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه سه عمليات انتقال گاز

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کيفی جهت برگزاری مناقصه عمومی VERTICAL TURBINE PUMP UNIT )خرید جوکی پمپ عمودی( 
به شماره  FLS-0030048را از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نماید. کليه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کيفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی 
کيفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد 
شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کيفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.
-تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : 1401/11/30 

-مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کيفی : 10 روز پس از ثبت فراخوان ارزیابی کيفی در سامانه ستاد
-مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کيفی : 20 روز پس از انجام مهلت دریافت اسناد ارزیابی کيفی در سامانه ستاد

کليه موارد اطلاع رسانی مناقصه  از جمله مواعيد )تاریخ های سررسيد مراحل مناقصه(، توسط سامانه ستاد انجام می شود و مناقصه گران موظفند نسبت به کنترل 
سامانه ستاد جهت اطلاع اقدام نمایند.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران-خيابان وليعصر-نرسيده به تقاطع مدرس-خيابان شهيد قریشی)تورج(-خيابان خاکزاد-شماره 12   تلفن:  23942607
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس: 021-41934 
دفتر ثبت نام : 85193768 و 88963737 

شناسه اگهی: 1454558                                                                                                                   روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

شرکت انتقال گاز ایران )  منطقه سه عمليات انتقال گاز ( در نظر دارد موضوع مناقصه 
به شرح ذیل را به روش مناقصه عمومي دومرحله ای و ارزیابي کيفي )همزمان( به 
شماره فراخوان 2001092299000056  از طریق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به 
پيمانکاران واجد صلاحيت واگذار نماید . لذا از متقاضيان شرکت در مناقصه دعوت 

به عمل می آید  جهت دریافت اسناد مناقصه به شرح ذیل اقدام نمایند .
1-موضوع مناقصه: حفاظت الکترونيک تاسيسات انتقال گاز - منطقه سه عمليات 

انتقال گاز- استان تهران 
2- دریافت اسناد مناقصه و استعلام ارزیابي کيفي: از روز یکشنبه مورخ 1401/11/30 

تا روز یکشنبه مورخ 1401/12/07 به شرح ذیل می باشد .
-جهت دریافت کتابچه پيمان ، دفترچه طراحی و پيوست دفترچه طراحی به صورت 
فيزیکی به آدرس تهران ـ جاده قدیم قم ـ باقرشهر- بلوار فلسطين- بعد از نيروگاه 

گازي ري ـ ستاد منطقه سه عمليات انتقال گاز مراجعه نمایند .
مراجعه   www.setadiran.ir آدرس  به  کيفی  ارزیابی  استعلام  دریافت  جهت   -

نمایند .
سامانه  در  ج  و  ب   ، الف  پاکتهای  و  کيفي  ارزیابي  استعلام  بارگذاری  زمان   -3

ستادایران :  
تا روز چهارشنبه مورخ 1401/12/24

4-زمان و محل تحویل مدارک و مستندات ارزیابی فنی و سایر مستندات دریافتی 
به صورت فيزیکی : 

تا روز چهارشنبه مورخ 1401/12/24 به نشانی تهران ـ جاده قدیم قم ـ باقرشهر- 
بلوار فلسطين- بعد از نيروگاه گازي ري ـ ستاد منطقه سه عمليات انتقال گاز

5- زمان بازگشایی پاکات استعلام ارزیابي کيفي:  روز شنبه مورخ 1401/12/27
6- ميزان ونوع تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ 3/459/972/573 ریال 

بصورت ضمانتنامه بانکي یا واریز وجه نقد
7- بازگشایي پاکات پيشنهادات مالی در تهران ـ جاده قدیم قم ـ باقرشهر- بلوار 
فلسطين- بعد از نيروگاه گازي ري ـ ستاد منطقه سه عمليات انتقال گاز بازگشایي 

خواهند شد که تاریخ دقيق آن متعاقباً به اطلاع می رسد . 
 تلفن تماس : 51062847 -021 / نمابر : 021-55221134

یا به سایت هاي ذیل مراجعه فرمائيد : 
http://www.setadiran.ir
 http://iets.mporg.ir
http://www.District3.nigtc.ir

شناسه اگهی:  1453052                  روابط عمومي منطقه سه عمليات انتقال گاز 

آگهی فقدان سند مالکيت
آقای آرمين طریقت منفرد اصالتا و طبق وکالتنامه شماره 46972 مورخه 1401/10/27 با اعلام گم شدن سند مالکيت 

اسناد  دفترخانه   1401/10/27 مورخه   542950 شماره  ذیل  امضا شده  گواهی  استشهادیه  تسليم  با  آگهی  مورد  ملک 
را نموده  المثنی سند مالکيت خود  رسمی461 تهران طی درخواست وارده 7626 مورخه 1401/10/28 تقاضای صدور 
اند که مراتب در اجرای ماده 120 ائين نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد 1- نام و نام خانوادگی آقایان رامين 
طریقت منفرد و آرمين طریقت منفرد 2- شماره پلاک 27 فرعی از327 اصلی واقع در بخش 9 تهران3- علت گم شدن 
جابجایی4- خلاصه وضعيت مالکيت مشخصات ملک یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق به پلاک ثبتی27 فرعی از327 
اصلی مفروز و مجزا شده از16 فرعی از اصلی مذکور قطعه19 در طبقه02 و واقع در بخش09 ناحيه حوزه ثبت ملک مولوی 
تهران استان تهران به مساحت 52/41 متر مربع بانضمام انباری قطعه10 به مساحت11/7 متر مربع مشخصات مالکيت 
مالکيت آرمين طریقت منفرد فرزند کاظم شماره شناسامه 11803851 تاریخ تولد1368/12/24 صادره از تهران دارای 
شماره ملی 0011803851 با جز سهم 3 از کل سهم 6 بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه واعيان با شماره 
موضوع سند  تهران  استان  تهران  رسمی شماره70 شهر  اسناد  دفترخانه  تاریخ1396/7/24  مالکيت123729  مستند 
مالکيت اصلی به شماره چاپی906443 سری ب سال95 با شماره دفتر الکترونيکی 139620301042020696 ثبت گردیده 
است مالکيت رامين طریقت منفرد فرزند کاظم شماره شناسنامه 11803843 تاریخ تولد1368/12/24 صادره از تهران 
دارای شماره ملی 0011803843 با جز سهم3 از کل سهم6 بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه واعيان با 
شماره مستند مالکيت 123729 تاریخ1396/7/24 دفترخانه اسناد رسمی شماره70 شهر تهران استان تهران موضوع 
سند مالکيت اصلی به شماره چاپی 906432 سری ب سال95 با شماره دفتر الکترونيکی 139620301042020697 ثبت 
گردیده است آقای ارمين طریقت منفرد اصالتا و طبق وکالتنامه شماره 46972 مورخه1401/10/27 دفترخانه38 کيش 
بوکالت از شریک تقاضای المثنی نموده است لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکيت ملک فوق الذکر و درخواست 
صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر 
نشده یا مدعی وجود آن نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارایه اصل سند/ اسناد مالکيت یا سند معامله تسليم نماید واگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت 
اعتراض اصل سند / اسناد مالکيت یا سند م عامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند/ اسناد مالکيت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسليم خواهد کرد.
16136 کفيل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مولوی تهران

آگهی فقدان سند مالکيت
آقای آرمين طریقت منفرد فرزند کاظم به شماره ملی 0011803851 وکالتا برابر وکالتنامه شماره46972 مورخه1401/10/27 
دفترخانه38 کيش از طرف رامين طریقت منفرد با اعلام مفقودی سند مالکيت ملک مورد آگهی با تسليم استشهادیه 
شماره7629  وارده  درخواست  طی  تهران  دفترخانه461   1401/10/27 مورخ   14432 شماره  ذیل  شده  امضا  گواهی 
مورخ1401/10/28 تقاضای صدور المثنی سند مالکيت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده120 آئين نامه قانون ثبت به 
شرح زیر آگهی می گردد1- نام و نام خانوادگی رامين طریقت منفرد مالک شش دانگ2- شماره پلاک 327/25 بخش9 
تهران3- علت گم شدن جابجایی4- خلاصه وضعيت مالکيت اسناد مالکيت ششدانگ آپارتمان به مساحت52/50 متر 
مربع قطعه 9 تفکيکی به شماره25 فرعی از327 مفروز و مجزی شده از2 اصلی واقع در بخش 9 تهران بانضمام انباری به 
مساحت9/10 متر مربع قطعه19 واقع در طبقه زیرزمين * ذیل ثبت دفتر املاک الکترونيک 139620301042020476 به 
شماره چاپی 906388 ب95 به ميزان ششدانگ بنام رامين طریقت منفرد ثبت و صادر شده است لذا با توجه به اعلام 
فقدان سند مالکيت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی ان مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکيت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه واعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکيت یا سند معامله تسليم نماید و اگر 
ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی 

سند مالکيت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسليم خواهد کرد.
16135 کفيل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مولوی تهران

آگهی فقدان سند مالکيت
آقای آرمين طریقت منفرد صائب اصالتا با اعلام گم شدن سند مالکيت ملک مورد آگهی با تسليم استشهادیه گواهی امضا شده 

ذیل شماره 14433 مورخ 1401/10/27 دفترخانه461 تهران طی درخواست وارده7628 مورخ1401/10/28 تقاضای صدور المثنی سند 
مالکيت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده120 آئين نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی می گردد 1- نام و نام خانوادگی آقای آرمين 
طریقت منفرد 2- شماره پلاک28 فرعی از327 اصلی ) حاصل استاندارد سازی پلاک21 فرعی از327 و326 اصلی( واقع در بخش 
نه تهران3- علت گم شدن جابجایی4- خلاصه وضعيت مالکيت سند مالکيت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه دوم 
به مساحت 57/69 متر مربع که مقدار4/27 متر مربع آن بالکن است قطعه 21 تفکيکی به شماره28 فرعی از327 اصلی ) حاصل 
استاندارد سازی پلاک21 فرعی از327 و326 اصلی( واقع در بخش نه تهران بانضمام ششدانگ یک باب انباری به مساحت8/80 
متر مربع قطعه 16 تفکيکی واقع در طبقه زیرزمين با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها 
و آیين نامه اجرایی آن ذیل دفتر املاک الکترونيکی 139620301042020456 با شماره چاپی 906364 به نام آقای آرمين طریقت 
منفرد ثبت و صادر گردیده است به گواهی دفاتر املاک و بازداشتی در قيد رهن و بازداشت نمی باشد لذا با توجه به اعلام فقدان 
سند مالکيت اوليه ملک فوق الذکر شماره چاپی906364 و درخواست صدور المثنی آن مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکيت نزد خود می باشد باید تا ده رو زپس از 
انتشار اگهی به ثبت محل مراجعه واعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکيت یا سند معامله تسليم نماید وا گر ظرف مهلت مقرر 
اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت یا سند معامله ارایه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکيت را طبق مقررات 
صادر و به متقاضی تسليم خواهد کرد.نشانی ثبت محل خيابان شيخ هادی نرسيده به خيابان جمهوری نبش کوچه رجب بيگی 

پلاک366 اداره ثبت اسناد واملاک مولوی
16137 کفيل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مولوی تهران

شماره مناقصه : 87680530 آگهي فراخوان مناقصه


